



LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2006	
	JANEIRO 2006	FEVEREIRO 2006	MARÇO 2006	ABRIL 2006	MAIO 2006	JUNHO 2006	JULHO 2006	AGOSTO 2006	SETEMBRO 2006	OUTUBRO 2006	NOVEMBRO 2006	DEZEMBRO 2006		JANEIRO/2006 A DEZEMBRO/2006
	Assistente Administrativo Suely da Silva JANEIRO/2006 A DEZEMBRO/2006													
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	16.967.599,19	25.256.018,73	26.795.987,85	24.534.811,37	25.850.644,31	25.050.184,44	24.134.616,02	26.886.938,71	21.891.652,65	22.148.986,40	25.386.734,93	40.231.090,10	305.135.264,70	317.112.482,06
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	2.395.394,30	2.081.916,37	5.973.570,42	3.177.168,21	2.327.658,80	2.607.436,42	2.780.392,12	2.859.728,60	2.296.834,23	3.227.786,54	2.458.652,13	2.704.125,08	34.890.663,22	31.532.193,00
IPTU	25.058,78	185.581,14	2.150.631,47	325.509,42	152.240,99	89.510,04	71.339,94	118.736,07	74.638,34	158.596,56	56.025,30	61.578,48	3.469.446,53	3.373.149,00
ISSQN	1.641.609,02	989.590,36	2.222.139,19	1.563.329,16	1.418.225,70	1.799.230,24	2.004.645,14	1.911.696,57	1.503.874,33	2.363.928,78	1.681.382,11	1.696.449,75	20.796.100,35	18.052.247,00
ITBI	103.154,67	133.939,84	136.464,72	116.144,05	180.341,52	133.688,61	142.787,45	191.974,47	186.040,72	180.029,32	195.796,64	144.750,92	1.845.112,93	1.808.787,00
Outras Receitas Tributárias	625.571,83	772.805,03	1.464.335,04	1.172.185,58	576.850,59	585.007,53	561.619,59	637.321,49	532.280,84	525.231,88	525.448,08	801.345,93	8.780.003,41	8.298.010,00
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	384.190,12	349.906,29	745.838,05	626.375,49	730.078,11	853.789,74	620.925,72	564.337,09	566.790,03	791.174,09	957.420,66	1.509.161,08	8.699.986,47	9.210.166,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	897.358,95	695.938,67	818.113,81	654.962,24	815.131,42	789.956,68	810.670,28	929.727,70	754.237,84	773.760,48	716.579,36	721.220,94	9.377.658,37	6.595.519,00
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160.027,91	160.027,91
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	12.721.344,78	21.748.293,94	18.008.343,01	19.673.925,93	21.475.105,22	20.422.336,60	19.548.631,93	22.000.430,74	17.795.981,76	16.576.347,22	20.476.090,17	34.502.601,35	244.949.432,65	253.945.730,06
Cota-Parte do FPM	6.785.566,16	14.886.052,60	10.723.668,65	12.004.246,67	13.174.448,00	12.821.103,89	11.478.664,88	11.623.394,57	10.750.603,35	9.650.084,45	11.851.033,50	23.566.687,54	149.315.554,26	136.180.619,00
Cota-Parte do ICMS	1.838.166,14	1.552.395,12	1.702.363,20	1.555.842,21	1.762.039,15	1.884.730,00	1.722.680,16	1.937.249,88	2.005.411,57	1.861.168,66	2.019.316,58	2.127.888,18	21.969.250,85	25.628.000,00
Cota-Parte do IPVA	138.097,05	433.031,22	557.316,29	393.659,92	734.721,40	806.684,44	684.339,05	731.211,61	305.228,90	818.439,13	243.075,76	404.255,71	6.250.060,48	5.358.565,00
Transferências do FUNDEF	869.248,05	2.050.136,96	1.892.608,03	2.051.390,77	2.229.199,16	2.210.541,84	2.039.472,64	2.081.895,13	1.983.594,90	1.411.742,42	2.640.636,76	3.935.475,43	25.395.942,09	24.190.193,00
Outras Transferências Correntes	3.090.267,38	2.826.678,04	3.132.386,84	3.668.786,36	3.574.697,51	2.699.276,43	3.623.475,20	5.626.679,55	2.751.143,04	2.834.912,56	3.722.027,57	4.468.294,49	42.018.624,97	62.588.353,06
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	569.311,04	379.963,46	1.250.122,56	402.379,50	502.670,76	376.665,00	373.995,97	532.714,58	477.808,79	779.918,07	777.992,61	633.953,74	7.057.496,08	15.828.874,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	1.677.467,29	2.791.267,69	2.239.643,62	2.373.680,83	2.689.607,67	2.815.633,26	2.532.183,40	2.589.061,12	2.454.443,93	2.267.596,85	2.623.817,68	4.914.570,63	31.968.973,97	26.042.954,00
<b>CONTRIB. PLANO SEG. SOCIAL SERVIDOR</b>	383.907,49	325.500,58	375.211,19	339.667,56	448.549,80	606.833,93	551.396,90	554.379,64	540.456,89	540.324,06	542.665,38	1.078.274,90	6.287.168,32	4.410.166,00
Servidor	383.907,49	325.500,58	375.211,19	339.667,56	448.549,80	606.833,93	551.396,90	554.379,64	540.456,89	540.324,06	542.665,38	1.078.274,90	6.287.168,32	4.410.166,00
<b>COMP. FINANC. ENTRE REGIMES PREVID.</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>DED. DE REC. P/ FORMAÇÃO DO FUNDEF</b>	1.293.559,80	2.465.767,11	1.864.432,43	2.034.013,27	2.241.057,87	2.208.799,33	1.980.786,50	2.034.681,48	1.913.987,04	1.727.272,79	2.081.152,30	3.836.295,73	25.681.805,65	21.632.788,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)</b>	15.290.131,90	22.464.751,04	24.556.344,23	22.161.130,54	23.161.036,64	22.234.551,18	21.602.432,62	24.297.877,59	19.437.208,72	19.881.389,55	22.762.917,25	35.316.519,47	273.166.290,73	291.069.528,06

Fonte: Contabilidade

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO  
Prefeito de Palmas

ADJAIR DE LIMA E SILVA  
Secretário Municipal de Finanças

NELSON DA SILVA BRITO  
Gerente de Contabilidade  
CRC - TO 475

MIGUEL ANGELO COSTA LACERDA  
Diretor de Controle Interno